
 令和６年１月 
 

阿原ブロックの皆様 
阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                        会 ⾧  早 川 勝 利 
 

 阿原の皆様、新年おめでとうございます。昨年は阿原ブロックコミュニティ活動に温か
いご支援を賜り、誠にありがとうございました。 

年明け早々の災害で被災された方々の一刻も早い生活再建を祈るとともに、阿原ブロッ
クでの対策も出来ることから進めていく必要があります。皆様方のご協力をお願いするこ
とも何かとあると思いますが、役員一同精一杯取り組んでまいりますので、ご支援のほど
よろしくお願いいたします。 

２月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。 

 

 阿原ブロック行事予定 

 

＜いこまいか教室参加者募集＞ 
毎週木曜日午前 10 時から、『いこまいか教室』を公民館で開催しています。 
ご高齢の方でも安心してできる体操教室です。参加者の皆さん大変楽しく体操をして

おられます。日頃運動をされない方、ぜひご参加ください。 
【問合わせ・申込み】 

開催当日公民館までお越しください。 

 
〇 ２月２１日（水） 資源ごみ回収日 

時 間  午前 ７時～ ８時まで 
場 所  八幡社裏 

星の宮児童センター前 
★空ビンは、茶・透明・その他の色に分別してください。 

★空き缶は、スチール缶・アルミ缶を分別してください。 

★粗大ごみの持込みは、しないでください。 

ご協力をお願いします。 

 

回覧 R0601-① 

回 覧 

 



令和 6 年１月 
 

阿原ブロックの皆様 
 

     阿原ブロックコミュニティ推進協議会 
会 ⾧ 早川 勝利 

 

ゴミの分別にご協力をお願いします。 
 

●可燃ごみ＜黄色の市指定袋＆収集日:毎週火・金曜日＞ 
 〇 可燃ごみとなるごみは、「台所ごみ」「食品の付着のある紙箱等」 

「再生できない紙」「枝・竹・枯草」「硬いプラスティック」などです。 
 〇 カラスの被害防止用ネットをご希望の方は、 

清須市市民環境部生活環境課（400-2911）までお問い合わせください。 
 

●プラスティック製容器包装＜青色の市指定袋＆収集日：毎週水曜日＞ 

 〇     識別表示のある品目だけが対象になります。但し、汚れがひどい容器などは 
「可燃ごみ」で処理することとなっています。 

 〇 識別表示のないプラスティック、例えばストロー・ＣＤケース・タッパ・ポリバケツ・
洗面器・プラ製の植木鉢などは、可燃ごみとして出すこととなっています。 

 

●不燃ごみ＜薄白色（緑文字）の市指定袋＆収集日:毎月第１・第３土曜日＞ 

 〇 不燃ごみとして回収してくれるごみは、 
「陶磁器類」「ガラス類」「ドライヤーやアイロンなど小型の
家電製品」「アルミカップ」「かさ」「保冷剤」「使い捨てカイ
ロ」「包丁やカミソリ」などです。 

 

●粗大ごみ＜有料:清須市シルバーセンターへ申込 409-7334＞ 
〇 粗大ごみとなる主なものは、「電子レンジ・オーブンレンジ」「ソファー」「石油ストー

ブ」「自転車」「タンス」「布団」などです。 
  

●資源ごみ＜毎月第３水曜日:星の宮児童センター＆八幡社裏＞ 
 〇 回収できるものは「空き瓶」「空き缶・金物」「古紙・雑がみ」 

「古着」「ペットボトル＆キャップ」となります。 
〇 空き缶は、アルミ缶とスチール缶に区別して回収します。 

缶のふたもアルミ製とスチール製とありますので、区別して 
出してください。 
 

回 覧 

※ 詳細につきましては、「清須市環境ガイドブック」を参考にしてください。 

回覧 R0601-② 














